江苏省工业和信息化厅
	文件

	江苏省财政厅

苏工信墙改〔2019〕779号

关于加快推进新型墙体材料专项基金
清算返退工作的通知
各设区市，县(市、区)墙改主管部门，财政局：
为做好新型墙体材料专项基金清算返退工作，省工信厅、财政厅下发了《关于进一步加快新型墙体材料专项基金清算工作的通知》（苏工信墙改〔2019〕655号）。各地按要求组织开展了清退工作，但在近期调研中发现，还存在重视程度不够、进度明显滞后、政策把握不准等现象。为切实做好清退工作，确保2020年6月底全面完成任务，省工信厅、财政厅制定了《加快新型墙体材料专项基金清算返退工作方案》，现印发你们，并提出如下工作要求，请遵照执行。
一要提高政治站位。取消新型墙体材料专项基金是国家深化“放管服”改革、降低企业成本的重大举措，各地一定要提高思想认识，认真及时做好清算返退工作，打造良好的营商环境。二要抓紧组织清算返退。各地要立即组织力量，制定工作细则，对基金预缴数、未返退金额及原因等问题进行全面排查，摸清底数，建立台账，做到不瞒报、不漏报，真实准确填报，确保清算返退工作取得实效。三要压实工作责任。按照省工信厅、财政厅《关于进一步加快新型墙体材料专项基金清算工作的通知》要求，坚持属地管理、分级负责、密切配合的原则，切实加强组织领导，担当作为，依法依规、综合施策，按时间节点有序推进清算返退工作。四要加强信息情况通报。省工信厅将按照各设区市报送的专项基金清算返退情况报告、报表，按月汇总各地清算返退工作进展情况，并在全省范围内进行通报。
为落实责任方便联系，各地墙改主管部门分管负责人为责任人，同时明确１名具体工作人员为联络员，请各地将上述两位同志的姓名、职务、联系电话于2019年12月31日前报送。联系人：周建军、韩冰冰，联系电话：025－69652917、69652937，传真：025－69652915，邮箱：1263306443@126.com。
 附件：1、加快新型墙体材料专项基金清算返退工作方案
      2、江苏省新型墙体材料专项基金清算返退基本情况表
      3、新型墙体材料专项基金月度清算返退进度表

                 江苏省工业和信息化厅  江苏省财政厅
                           2019年12月24日
江苏省工信厅办公室              2019年12月27日印发

— 3 —